
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 9. sch ůze konané dne 17.01.2011. 
Usnesení č. 109 – 119 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 
a v § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 

p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, MUDr. Navrátil      
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Villner – ved. OF 
Ing. Jírovský – ved. ORR 

 
Zápis obsahuje usnesení č.109/2011 – 119/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na personální doplnění komise tělovýchovy a sportu. 
2) Návrh na personální doplnění komise pro připojené městské části. 
3) Návrh na schválení žádosti o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína na mapě 

Kolína. 
4) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 2501. 
5) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 

6 měsíců s možností prodloužení. 
6) Návrh na změnu Směrnice č. 1 MěÚ Kolín ze dne 06. 06. 2005. 
7) Návrh na schválení VI. rozpočtového opatření rozpočtu města. 
8) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2900/4 a 1804/2 v kat. 
ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Havlíčkova – kNN pro 
parc. č. 1697/5“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2636/5,41 a 2454/16 
v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. A. Dvořáka – 
nové kabely NN“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a o souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. 

 



 2 

 
10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích 
parc. č. 2599/1,5 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „11010-
030220, Kolín, Kollárovo nám. 825/3, ÚPS“, uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným z věcného břemene 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 

11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2315/2 v kat. ú. Štítary 
u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín - Štítary, ul. 
Za Školou pro parc. č. 3041/1“, uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucími oprávněnými z věcného břemene manželé Papežovi. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 935 a 936 v Kolíně II nad 
pozemek parc. č. 2457/10, který je ve vlastnictví města Kolína. 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr umístění busty Josefa Sudka na stěnu domu č. p. 152 v ul. Na Hradbách. 
2) Záměr pronájmu budovy Gymnázia Kolín č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Úklidové a telekomunikační služby MěÚ Kolín. 
2) IZ – O žádosti nájemce v nebytových prostorech v č. p. 9a, ul. Kouřimská, Kolín I, od 

společnosti DI DIO s. r. o. 
3) IZ – O způsobu vyřazování majetku a pohledávek z evidence. 
4) IZ – Průběh výběrového řízení na akci „Zlepšení tepelně technických vlastností 

objektů MŠ Bezručova“ a „Zlepšení tepelně technických vlastností objektů ZŠ 
Masarykova“. 

5) IZ – Úpravy jízdních řádů základní dopravní obslužnosti autobusovou dopravou, 
rušení autobusových spojů na linkách Kolín – Kutná Hora a zpět. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou Ing. Bc. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu z 8. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu z 9. schůze RM: p. Slavík, Ing. Hora 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na zrušení usnesení č. 443 Zastupitelstva města Kolína o poskytnutí ručení 
SMSK a. s. 

 

Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost o. p. s. Mela o odkoupení městského bytu v ul. Antonína Kaliny – žádost byla 
projednána na předchozí schůzi RM a byla předána OSBN k vyřízení 



 3 
 

⋅ žádost o finanční příspěvek na pomník Přemysla Otakara II. – postoupeno OŠKS, 
který zajistí vypracování odpovědi 

________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na personální dopln ění komise t ělovýchovy a sportu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Předložený návrh na doplnění komise tělovýchovy 

a sportu o Ing. Křivánka vychází z požadavku Ing. Heincla, předsedy Strany 
svobodných občanů – místního sdružení Kolín.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, Ing. Malá 

(z důvodu vysokého počtu členů v předmětné komisi nemůže rada města 
v současné době vyhovět předloženému požadavku – v případě, že se v komisi 
uvolní místo, bude Ing. Křivánek kontaktován – hlasování o uvedeném postupu:                    
9 – 0 – 0 / KÚ bude sledovat, zda se všichni členové aktivně podílejí na činnosti 
komisí) 

_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na personální dopln ění komise pro p řipojené m ěstské části. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 109/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  j m e n u j e    
 
paní Danu Vondráškovou 
paní Lenku Š ťástkovou 
pana Ji řího Pospíšila 
 
do funkce členů komise pro p řipojené m ěstské části, z řízené 
radou m ěsta usnesením č. 42/2010, s účinností od 
18. 01. 2011. 
 
II. u k l á d á  
 
Kanceláři úřadu vyrozumět předsedu předmětné komise o výše 
uvedené personální změně 
 
termín plnění: 18. 01. 2011 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved. KÚ 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 4 

 
3. Návrh na schválení žádosti o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína na map ě 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
USNESENÍ č. 110/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
žádost spole čnosti Kompakt, s. r. o.,  Jiráskova 1424, 290 01 
Poděbrady, IČ: 49551027, o udělení souhlasu k užití znaku 
města Kolína; znak bude umíst ěn na titulní stran ě mapy m ěsta 
Kolína po dobu 1 roku 
 
II.  u k l á d á 
 
KÚ v případě kladného stanoviska RM poskytnout žadateli 
v požadovaném formátu znak města Kolína 
 
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Malá – ved. KÚ 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 2501. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 111/2011 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 2501 bod č. 5 ze dne 4. 10. 2010  na uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 49 v č.p.1036,  
ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Karlem Holubem, Třemošnice  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 28. 2. 2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 



 5 

 
5. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 
6 měsíců s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 112/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 55 v dom ě č. p. 1034, ul. Ant. Dvo řáka, Kolín II 
s Monikou Fedorovou,  Snina, SR  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 28. 2. 2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zm ěnu Směrnice č. 1 MěÚ Kolín ze dne 06. 06. 2005. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Změna se dotýká i přehledu kompetencí a povinností 

při zadávání zakázek nad 180.000 Kč do 500.000 Kč.) 
 
Diskuse: Ing. Hora 
 
USNESENÍ č. 113/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
změnu Sm ěrnice č. 1 ze dne 6. 6. 2005, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta dle 
přiložené p řílohy 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

 
7. Návrh na schválení VI. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Všechny neinvestiční přijaté dotace je nutné v rámci 

rozpočtového opatření upravit na skutečnou hodnotu – uvést do souladu 
rozpočty všech územně samosprávných celků, ostatní výdaje byly upraveny 
na základě poskytnutých dotací.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 114/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 

 
s c h v a l u j e  
 
VI.  rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2010. 
VI. RO je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2900/4 a 1804/2 v kat. ú. 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. Havlí čkova – kNN pro 
parc. č. 1697/5“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a o souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 115/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemcích parc. č. 2900/4 a 1804/2 v kat. území a obci Kolín, 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. 
Havlíčkova – kNN pro parc. č. 1697/5“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín 4. 
 
 
 
 



 7 

 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 5.500 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2636/5,41 a 2454/16 v kat. 
ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín, ul. A. Dvo řáka – nové 
kabely NN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a o souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 116/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemcích parc. č., 2636/5,41 a 2454/16 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. A. 
Dvořáka – nové kabely NN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene: ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 2.500 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín  
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 



 8 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby podzemního komunika čního vedení ve řejné komunika ční sít ě na pozemcích 
parc. č. 2599/1,5 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „11010-
030220, Kolín, Kollárovo nám. 825/3, ÚPS“, uzav ření „Smlouvy o z řízení věcného 
břemene“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného b řemene 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 117/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby podzemního komunika čního vedení 
veřejné komunika ční sít ě na pozemcích parc. č. 2599/1,5 v kat. 
území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„11010-030220, Kolín, Kollárovo nám. 825/3, ÚPS“, u zavření 
„Smlouvy o z řízení věcného b řemene“, kde povinným bude 
město Kolín a oprávn ěným z v ěcného b řemene: Telefónica O2 
Czech Republic , a.s., IČ: 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4 - Michle. 
Úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 6.300 Kč 
+ DPH, dle GP. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín  
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 2315/2 v kat. ú. Štítary 
u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín - Štítary, ul. Za  
Školou pro parc. č. 3041/1“, uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými z v ěcného b řemene manželé Papežovi. 
 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 118/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 



 9 

  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemku parc. č., 2315/2 v kat. území Štítary u Kolína a obci 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín - 
Štítary, ul. Za Školou pro parc. č. 3041/1“, uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými z v ěcného b řemene manželé: 
Dušan a Lucie Papežovi,  Přistoupim  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 4.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín  
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zrušení usnesení č. 443 Zastupitelstva m ěsta Kolína o poskytnutí ru čení 
SMSK a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (K dnešnímu dni je v platnosti usnesení zastupitelstva 

o poskytnutí ručení, ale nedošlo ke schválení smlouvy. Z důvodu toho, že 
nebyl projeven zájem poskytnout ručení za závazek Správy městských 
sportovišť Kolín, a. s., vzniklý ze smlouvy o finanční službě pro financování 
stavby Multifunkční sportovní haly v areálu Vodního světa, je předložen návrh 
na zrušení usnesení o poskytnutí záruky.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan, MUDr. Navrátil 

(materiál vychází z jednání se zástupcem ČS, a.s., o dalším postupu města ve věci 
ručitelského závazku – snahou je uvést do pořádku po právní stránce současný 
vztah města a bankovního ústavu) 

 
USNESENÍ č. 119/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e  ZM  
 
zrušit usnesení č. 443 ze dne 28. 6. 2010, ve kterém ZM 
schválilo poskytnout ve smyslu ust. § 303, obchodního zákoníku, 
ručení za závazek Správy městských sportovišť Kolín, a. s., 
vzniklý ze smlouvy o finanční službě pro financování stavby 
Multifunkční sportovní haly v areálu Vodního světa Masarykova 
1041, Kolín II 



 10 

 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace uzavřené 02.11.2010 – 

Digitalizace DCI Kina 99 v Kolíně mezi městem Kolín a Státním fondem ČR pro podporu 
a rozvoj české kinematografie, Maltézské nám. 471/1, 118 11 Praha 1 – Malá Strana. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

� Dohoda o vytvoření společného školského obvodu základní školy mezi městem Kolín 
a obcí Kbel, zastoupenou starostou p. K. Vedralem. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o výpůjčce kompletní projektové dokumentace MŠ Kolárka mezi městem Kolín 

a občanským sdružením Prostor, Kollárovo nám. 1068, Kolín II. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 935 a 936 v Kolín ě II nad 
pozemek parc. č. 2457/10, který je ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr umíst ění busty Josefa Sudka na st ěnu domu č. p. 152 v ul. Na Hradbách. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS (Město Kolín je majitelem busty Josefa Sudka. 

Odborem hospodářské správy je opětovně předkládán záměr umístění 
busty Josefa Sudka na stěnu domu č. p. 152 v ul. Na Hradbách. Slavnostní 
odhalení by mohlo proběhnout na začátku festivalu Funkeho Kolín, zároveň 
s 35. výročím od úmrtí J. Sudka.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan, Mgr. Špinka 

(projednání záměru bude odloženo do doby, než bude nalezen vhodný způsob 
zabezpečení busty – Mgr. Špinka bude radu města informovat) 

 
Hlasování o stažení záměru z programu dnešní schůze: 9 – 0 – 0  
  
 



 11 

_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronájmu budovy Gymnázia Kolín č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Záměr pronajmout budovu Gymnázia Kolín č. p. 162, 

ul. Žižkova, Kolín III, za účelem provozování středoškolského gymnázia. 
V případě schválení radou města bude záměr uveřejněn.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Král, p. Špinka 

(70 % z příjmu nájemného půjde zpět do údržby a oprav budovy gymnázia / rada 
města vyslovila souhlas s předloženým záměrem, který nebude předložen 
k projednání v komisi pro hospodaření s byty a nebytovými prostory, ale bude co 
nejdříve uveřejněn na úřední desce úřadu) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
 _________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Úklidové a telekomunika ční služby M ěÚ Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS 
 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, p. Král, Bc. Růžička, 

JUDr. Jančák 
(město Kolín v současné době využívá služeb úklidové služby – rada města ukládá 
Mgr. Špinkovi, aby podrobně zpracoval variantu zajištění úklidu vlastními silami 
a předložil podmínky, za jakých by byla služba poskytována, na některé z příštích 
schůzí RM) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O žádosti nájemce v nebytových prostorech v  č. p. 9a, ul. Kou řimská, Kolín I, od 
spole čnosti DI DIO s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o snížení nájemného od 

společnosti DI DIO, s.r.o., v nebytových prostorech č. p. 9a, ul. Kouřimská, 
Kolín I. Rada města byla seznámena s postupem minulé rady města ve věci 
pronájmu nebytových prostor č. p. 9a, ul. Kouřimská.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, p. Slavík, p. Špinka, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král,    

Ing. Hora 
(OSBN doloží soupis dlužníků, kteří dluží za pronájem nebytových prostor, výši 
nájemného v č. p. 9a ul. Kouřimská a informace o tom, zda spol. Di Dio dluží 
peníze na nájemném – pokud se prokáže, že dluží městu fin. prostředky, budou 
urgována jednání o navrácení / v souvislosti s předloženou žádostí o snížení 
nájemného bude společnosti oznámeno, že rada města trvá na zachování 
podmínek, za kterých byl pronájem vysoutěžen) 

 
Hlasování o uvedeném postupu: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 12 

 
3. IZ – O způsobu vy řazování majetku a pohledávek z evidence. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Rada města byla seznámena se složením likvidační 

komise. Předsedkyní komise MUDr. E. Matějková.) 
 
Diskuse: p. Král, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(na příští schůzi bude předložen návrh na změnu složení komise, do funkce 
předsedy bude jmenován člen rady města p. Král) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – Průběh výb ěrového řízení na akci „Zlepšení tepeln ě technických vlastností 
objekt ů MŠ Bezručova“ a „Zlepšení tepeln ě technických vlastností objekt ů ZŠ 
Masarykova“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. IZ – Úpravy jízdních řádů základní dopravní obslužnosti autobusovou dopravou , 
rušení autobusových spoj ů na linkách Kolín – Kutná Hora a zp ět. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta  
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Rakušan 

- informace o uskutečněném jednání s občany Zibohlav a jednání se starosty měst 
Poděbrady a Kutná Hora 

- informace o jednání s velitelem městské policie o požadavcích v souvislosti 
s připravovanou koncepcí 
 

pí Havlíková, Mgr. Rakušan 
- žádost o zpracování zprávy o stavu úklidu města v tomto období 

 
p. Slavík 

- postup při opravování výtluků na komunikacích? – je zadáno zpracování zprávy, jejíž 
součástí bude fotodokumentace stavu povrchů komunikací s uvedením vlastnictví – 
rada města i veřejnost budou informovány o vozovkách se špatným povrhem 
a o tom, kdo opravy bude provádět 

 
p. Král 

- informace z jednání bezpečností komise 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:20 hodin 
 
 


